АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Pf.&VM^f № j T ^
г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в постановление администрации
Славянского городского поселения Славянского района

от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О размещении нестационарных
торговых объектов на территории Славянского городского

поселения Славянского района»

В целях приведения правовых актов в соответствии с нормами действу-
ющего законодательства Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 2 постановления администрации Славянского го-
родского поселения Славянского района от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О раз-
мещении нестационарных торговых объектов на территории Славянского го-
родского поселения Славянского района» следующие изменения:

1) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря
2009 г. № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной
службы России от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов
или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмезд-
ного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного
или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении ко-
торого заключение указанных договоров может осуществляться путем прове-
дения торгов в форме конкурса»;

2) подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Информационное сообщение о проведении аукциона публикуется в

соответствии с требованиями приказа Федеральной антимонопольной службы
России от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аук-
ционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных догово-
ров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или му-

ниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения
торгов в форме конкурса». Также может опубликовываться Организатором в
печатных средствах массовой информации и размещаться на официальном сай-
те администрации Славянского городского поселения Славянского района в се-
ти Интернет».

2. Внести в приложение 3 постановления администрации Славянского го-
родского поселения Славянского района от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О раз-
мещении нестационарных торговых объектов на территории Славянского го-
родского поселения Славянского района» изменение, изложив пункт 3.2 разде-
ла 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Оплата приобретаемого на аукционе права на заключение Договора
производится путем перечисления Победителем аукциона денежных средств на
счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона.

Внесённый Победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты
права на заключение Договора. Оставшаяся часть денежных средств в счет
оплаты права на заключение Договора на размещение нестационарных торго-
вых объектов (за исключением Договоров на размещение передвижных средств
развозной и разносной торговли) перечисляется единовременным платежом в
течении пяти рабочих дней с момента заключения Договора.

Оплата права на заключение договоров на размещение нестационарных
торговых объектов без проведения торгов на право заключения договора на
размещение нестационарных торговых объектов производится путем перечис-
ления Заявителем денежных средств на счет, указанный уполномоченным ор-
ганом Славянского городского поселения Славянский район.

Денежные средства в счет оплаты права на заключение Договора по цене,
равной начальной (минимальной) цене аукциона на право заключение договора
на размещение нестационарных торговых объектов, перечисляются единовре-
менным платежом в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения До-
говора. В случаях заключения договора на право размещения нестационарного
торгового объекта сроком более одного года, победитель аукциона ежегодно по
истечению годового расчетного периода функционирования нестационарного
торгового объекта обязан внести оплату на право размещения нестационарного
торгового объекта».

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского
района (Маркова А. А.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dtys-
lav.ru) и обнародовать в специал££Ш=^$тановленных местах.

4. Постановление всту^^^СсйД^^^ня обнародования.

Глава Славянского городе
поселения Славянского р£ [ А.Б. Берсенев